ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
ЗА /О. £Q<t3r № / 3t?

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к областному бюджету
и бюджету территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Брянской области

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,
пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007 № 93-3 «О порядке
составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и бюджета
территориального государственного внебюджетного фонда, а также порядке
представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении
бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области от
07.12.2022 № 154 (в редакции приказов департамента финансов Брянской
области от 30.12.2022 №183, от 30.01.2023 №13, от 22.03.2023 №30,
от 02.05.2023 №55, от 17.05.2023 №62, от 25.05.2023 №64, от 20.06.2023 №77,
от 27.06.2023 №81, от 18.07.2023 №93, от 01.08.2023 №99, от 03.08.2023 №102,
от 22.08.2023 №110, от 29.08.2023 №113, от 06.09.2023 №119, от 26.09.2023
№127, от 19.10.2023 №136) следующие изменения:

1.1. в подпункте 7.13. после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем
следующего содержания:

«19 4 13 00000 Строительство и реконструкция систем водоснабжения для
населенных пунктов в загрязненных районах Брянской области».

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« О А  . UXAJU>h-Q______ 20iir.
Регистрационный номер 00?>Ц 0№L

2

1.2. после подпункта 8.99 дополнить подпунктом 8.99.(1) следующего
содержания:

«8.99.( 1) по направлению расходов «13500 Модернизация объектов
уличного освещения» отражаются расходы областного бюджета на
предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных
образований на модернизацию объектов уличного освещения.

Поступление в бюджеты муниципальных образований межбюджетных
трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида
доходов ООО 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам» классификации доходов бюджетов.

1.3. подпункт 8.188 изложить в редакции:
«8.188 по направлению расходов «16760 Ежемесячное пособие в

соответствии с Законом Брянской области от 6 июля 2007 года № 95-3 «О
ежемесячном пособии родителям и вдовам (вдовцам) отдельных категорий
военнослужащих, сотрудников, погибших (умерших) при исполнении
обязанностей военной службы (служебных обязанностей)» отражаются
расходы областного бюджета по выплате ежемесячного пособия в соответствии
с Законом Брянской области от 6 июля 2007 года № 95-3 «О ежемесячном
пособии родителям и вдовам (вдовцам) отдельных категорий военнослужащих,
сотрудников, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной
службы (служебных обязанностей)»;

1.4. после подпункта 8.214.(1) дополнить подпунктами 8.214.(2) -
8.214.(6) следующего содержания:

«8.214.(2) по направлению расходов «17070 Единовременная денежная
выплата в случае получения увечья (ранения, травмы, контузии) в соответствии
с Законом Брянской области от 2 октября 2023 года № 69-3 «О дополнительных
мерах социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих,
сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в
добровольческие формирования, а также членов их семей» отражаются расходы
областного бюджета на предоставление единовременной денежной выплаты в
случае получения увечья (ранения, травмы, контузии) в соответствии с Законом
Брянской области от 2 октября 2023 года № 69-3 «О дополнительных мерах
социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников
федеральных государственных органов, лиц поступивших в добровольческие
формирования, а также членов их семей»;

8.214.(3) по направлению расходов «17080 Единовременная денежная
выплата взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно
в соответствии с Законом Брянской области от 2 октября 2023 года № 70-3 «О
дополнительной мере социальной поддержки военнослужащих, лиц,
заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании,
содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, лиц проходящих службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации, и членов их семей» отражаются расходы
областного бюджета на предоставление единовременной денежной выплаты

3

взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в
соответствии с Законом Брянской области от 2 октября 2023 года № 70-3 «О
дополнительной мере социальной поддержки военнослужащих, лиц,
заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании,
содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, лиц проходящих службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации, и членов их семей»;

8.214.(4) по направлению расходов «17090 Единовременное пособие при
рождении второго ребенка в соответствии с Законом Брянской области
от 20 февраля 2008 года № 12-3 «Об охране семьи, материнства, отцовства и
детства в Брянской области» отражаются расходы областного бюджета на
предоставление единовременного пособия при рождении второго ребенка в
соответствии с Законом Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-3 «Об
охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской области»;

8.214.(5) по направлению расходов «17100 Единовременная денежная
выплата при поступлении на военную службу по контракту, при призыве на
военную службу по мобилизации в соответствии с Законом Брянской области
от 2 октября 2023 года № 69-3 «О дополнительных мерах социальной
поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных
государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования,
а также членов их семей» отражаются расходы областного бюджета на
предоставление единовременной денежной выплаты при поступлении на
военную службу по контракту, при призыве на военную службу по
мобилизации в соответствии с Законом Брянской области от 2 октября 2023
года № 69-3 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных
категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государственных
органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, а также членов
их семей»;

8.214.(6) по направлению расходов «17110 Единовременная денежная
выплата членам семей погибших (умерших) военнослужащих, сотрудников,
добровольцев в соответствии с Законом Брянской области от 2 октября 2023
года № 69-3 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных
категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государственных
органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, а также членов
их семей» отражаются расходы областного бюджета на предоставление
единовременной денежной выплаты членам семей погибших (умерших)
военнослужащих, сотрудников, добровольцев в соответствии с Законом
Брянской области от 2 октября 2023 года № 69-3 «О дополнительных мерах
социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников
федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие
формирования, а также членов их семей»;

1.5. дополнить порядок подпунктами 8.309-8.311 следующего
содержания:

4

«8.309 по направлению расходов «51291 Осуществление отдельных
полномочий в области лесных отношений (финансовое обеспечение
выполнения функций управления в сфере лесного хозяйства в рамках
реализации переданных полномочий Российской Федерации в области лесных
отношений)» отражаются расходы областного бюджета на осуществление
отдельных полномочий в области лесных отношений (финансовое обеспечение
выполнения функций управления в сфере лесного хозяйства в рамках
реализации переданных полномочий Российской Федерации в области лесных
отношений), источником финансового обеспечения которых являются
субвенции, предоставляемые из федерального бюджета»;

8.310 по направлению расходов «51292 Осуществление отдельных
полномочий в области лесных отношений (финансовое обеспечение
государственных учреждений в рамках реализации переданных полномочий
Российской Федерации в области лесных отношений)» отражаются расходы
областного бюджета на осуществление отдельных полномочий в области
лесных отношений (финансовое обеспечение государственных учреждений в
рамках реализации переданных полномочий Российской Федерации в области
лесных отношений), источником финансового обеспечения которых являются
субвенции, предоставляемые из федерального бюджета»;

8.311 по направлению расходов «51293 Осуществление отдельных
полномочий в области лесных отношений (предоставление стимулирующих
выплат с учетом эффективности осуществления переданных полномочий)»
отражаются расходы областного бюджета на осуществление отдельных
полномочий в области лесных отношений (предоставление стимулирующих
выплат с учетом эффективности осуществления переданных полномочий в
области лесных отношений), источником финансового обеспечения которых
являются субвенции, предоставляемые из федерального бюджета».

1.6. в разделе «IV. Перечень кодов видов источников финансирования
дефицитов областного бюджета и бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования Брянской области»:

1.4.1. после строки:
«000 01 03 01 00 02 8001 810 Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации

бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на
счете бюджета субъекта Российской Федерации

дополнить строкой:

000 01 06 05 01 02 4101 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской
Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные
кредиты (ссуды), предоставленные юридическим лицам на
обеспечение агропромышленного комплекса
машиностроительной продукцией и приобретение
племенного скота на основе договоров финансовой аренды
(лизинга)»

5

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента финансов Брянской области
JI.E. Смоловскую.

Заместитель Губернатора /
Брянской области Петушкова